
Jb
. *  / ’  PREFEITURA DOW CRATO

370tó- CffAtO 1853

ESTADO DO CEARA
Prefeitura Municipal do Crato 

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL N° . PP - 2020.03.12.1 - Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Agrário e Recursos Hidricos do 
Município de Crato-CE;

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 
VEICULO, TIPO CAMINHAO, 3 EIXOS COM PRANCHA, CARACTERÍSTICAS 
MÍNIMAS APROXIMADAS: LARGURA (MM), 2.090, COMPRIMENTO (MM), 
9.696, PESO (KG), 6.875 TANQUE (L) : 275, POTÊNCIA: 275 CV. 
ENTRE EIXOS (MM) : 6024/6531 MM, PESOS: TARA: 6690/6750 KG PBT 
(LEGAL): 23.000 KG. COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO 
CONTRAN, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PAGAMENTO DE 
TAXAS E LICENCIAMENTO, COM SEGURO TOTAL, COM CONDUTOR, 
QUILOMETRAGEM LIVRE, COM ENVELOPAMENTO TOTAL DO VEÍCULO CONTENDO 
IDENTIDADE VISUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO/CE E 
INSCRIÇÕES DE USO EXCLUSIVO EM SERVIÇO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO 
E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE.

Sessão Pública de licitação para recebimento, abertura, análise 
e julgamento das "Propostas de Preços" e "Documentação de 
Habilitação" no dia 23 de abril 2020 ás 14h30min.

CONSIDERANDO QUE, após a declaração dos vencedores do certame, a 
falta de manifestação imediata e motivada do(s) licitante (s), 
manifestação esta que deverá ser consignada na ata da sessão, 
importará a decadência do direito de recurso prescrito no Art. 
4o, inciso XVIII da Lei Federal N°. 10.520, de 17 de Julho de 
2002, ficando assim a autoridade competente autorizada a 
adjudicar o objeto licitado ao(s) licitante(s) vencedor (es).

============================ADJUDICATÁRIO==========================
RAZÃO SOCIAL: SOBREIRA AUGUSTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇÕES - EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob o N°. 19.356.006/0001-24, sediada a Rua. 
Major Idelfonso, 408, Centro, Lavras da Mangabeira/CE.
RE PRE SENTANTE LEGAL: THIAGO SOBREIRA AUGUSTO l i m a, portador da 
cédula de Identidade sob o n°. 96002161987 SSP/CE.

El Largo Júlio Saraiva, S/N° - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07 
®  (88) 3521-9600 — E-mail: licitacrato@gmail.com

Setor de Licitação - Página I 1



íi ■ b“  t PREFEITURA DO
ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Municipal do Crato 
Procuradoria Geral do Município 

Setor de Licitações

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - CE, através da sua autoridade 
competente abaixo assinado, adjudica o objeto deste certame, ao 
adjudicatário acima qualificado, com o seguinte valor:
LOTE ÚNICO: R$ 177.600,00 (cento e setenta e sete mil e seiscentos 
reais).

Assim, nos termos da legislação vigente, e, considerando o que dispõe 
os autos do processo administrativo de licitação na modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 2020.03.12.1, por intermédio de sua gestora 
abaixo assinado, vem, através do presente termo, ADJUDICAR o objeto 
licitado ao adjudicatário supracitado, conforme valores, e ainda, nos 
moldes da proposta vencedora como se neste termo transcritas fosse.

Crato/CE, 23 de abril de 2020.

VALÉRIA >40 MOURA
Pregoeira do Lo de Crato/CE

El Largo Júlio Saraiva, S/N° - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07 
S  (88) 3521-9600 — E-mail: licitacrato@.gmail.com

Setor de Licitação - Página | 2


